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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Población indígena Personas indígenas 401,195 203,508 197,687

NO AFECTADA Población indígena Personas indígenas 0 0 0

POTENCIAL (AFECTADA) Población indígena que es susceptible a solicitar apoyos. Personas indígenas 401,195 203,508 197,687

OBJETIVO Población indígena que solicita apoyos es beneficiada conforme a la disponibilidad presupuestal y capacidad operativa. Personas indígenas 8,000 4,080 3,920

POSTERGADA Población indígena que no solicita apoyos, o no puede ser beneficiada por insuficiencia presupuestal y capacidad operativa. Personas indígenas 393,195 199,428 193,767

ATENDIDA Población indígena que solicita apoyos es beneficiada conforme a la disponibilidad presupuestal y capacidad operativa. Personas indígenas 7,665 4,765 2,900

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje Rector - Tema - Tema Transversal E102T4 - SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - INCLUSION SOCIAL Y SUJETOS PRIORITARIOS - RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivos de Desarrollo Sostenible

OD01 - Poner fin a la pobreza en todas sus formas en todo el mundoOBJETIVO

Plan Nacional de Desarrollo

E201 - Construir un país con bienestarTEMA

Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

E10201001 - Contribuír al desarrollo integral de las personas en condiciones de vulnerabilidad.OBJETIVO

Programas de Mediano Plazo 2022 -2027

PS06000003 - Promover políticas públicas equitativas e incluyentes que fortalezcan los procesos de desarrollo social y económico de los pueblos y comunidades indígenas, respetando las manifestaciones de su cultura y el ejercicio de sus derechos.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

ANUAL

Autorizado Modificado Gasto % de gasto / modificado

11,575,871.27 9,758,463.40 9,758,463.40 100

METAS DEL PROGRAMA

Total de metas programadas en el año

20

Metas con avance Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación

20 0 0

Promedio de avance Anual de las metas

95.13
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FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1110199 RECURSOS DEL ESTADO RECURSOS
FISCALES

1S035A1 - APOYOS DE BIENES, SERVICIOS Y GESTION A LA
POBLACION INDIGENA

65.74% 7,609,720.12 4,883,636.85 4,883,636.85 .00

1219199 FINANCIAMIENTO INTERNO 2023 FINANCIAMIENTO
INTERNO

1S035A1 - APOYOS DE BIENES, SERVICIOS Y GESTION A LA
POBLACION INDIGENA

0.00% .00 133,584.91 133,584.91 .00

1521699 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES RECURSOS
FEDERALES

1S035A1 - APOYOS DE BIENES, SERVICIOS Y GESTION A LA
POBLACION INDIGENA

34.26% 3,966,151.15 4,741,241.64 4,741,241.64 .00

Total de presupuesto 100.00% 11,575,871.27 9,758,463.40 9,758,463.40 .00

Clave Descripción Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición Mod. vs Gasto

ENTES  ASOCIADOS

124 COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS 100.00% 11,575,871.27 188,776.64 188,776.64 .00

130 SECRETARIA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS 0.00% 0.00 9,569,686.76 9,569,686.76 .00

Total de presupuesto 100.00% 11,575,871.27 9,758,463.40 9,758,463.40 .00
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Referencia Resumen Narrativo

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Unidad de Medida
Clasificacion de

Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %

Acumulado % Avance Acumulado

Personas A 8,000.00 7,665.00 95.81
Población indígena del
estado de Chihuahua

8,000 7,665 2,900 4,765 95.81

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Beneficiarios atendidos A 4,080.00 4,765.00 116.79
Población indígena del
estado de Chihuahua

8,000 4,765 0 4,765 59.56

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Proposito
La población indígena que solicita

apoyos es beneficiada con atención
de manera individualizada.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

9,758,463.40 100.009,758,463.40

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Servicios A 2,050.00 1,824.00 88.98 Población indígena 1,700 1,782 794 988 104.82

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C01
Servicios de alojamiento en la
estancia temporal otorgados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

2,599,616.60 2,599,616.60 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Servicios A 2,050.00 1,566.00 76.39

Justificación meta objetivo: Las cifras reportadas corresponden a las solicitudes que presentó la población indígena.

Justificacion meta beneficiarios:

C0101
Otorgamiento de servicios de

hospedaje en la estancia temporal

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

926,509.01 100.00926,509.01

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Raciones alimentarias A 15,000.00 14,987.00 99.91

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0102
Otorgamiento de servicios de

alimentación en la estancia temporal.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

445,839.68 100.00445,839.68
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Personas atendidas A 1,700.00 1,782.00 104.82

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0103
Atención a las personas solicitantes

de los servicios de Estancia
Temporal

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,227,267.91 100.001,227,267.91

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Apoyos A 700.00 736.00 105.14
Población indígena del
estado de Chihuahua

600 591 188 403 98.50

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:
C02

Apoyos para trámites funerarios
otorgados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

3,024,663.74 3,024,663.74 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Apoyos A 450.00 525.00 116.67

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0201
Otorgamiento de apoyos para

trámites funerarios

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

3,017,569.15 100.003,017,569.15

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Servicios funerarios
otorgados

A 120.00 40.00 33.33

Justificación meta objetivo: Las cifras reportadas corresponden a las solicitudes que presentó la población indígena.

Justificacion meta beneficiarios:

Servicios de traslados
otorgados

A 130.00 171.00 131.54

Justificación meta objetivo: Las cifras reportadas corresponden a las solicitudes que presentó la población indígena.

Justificacion meta beneficiarios:

C0202 Gestiones de servicios funerarios

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

4,594.59 100.004,594.59
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Solicitantes
programados

A 600.00 605.00 100.83

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0203
Atención a las personas solicitantes

del servicio

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

2,500.00 100.002,500.00

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Pasajes A 3,800.00 2,974.00 78.26
Población indígena del
estado de Chihuahua

3,800 2,630 986 1,644 69.21

Justificación meta objetivo: Las cifras reportadas corresponden a las solicitudes que presentó la población indígena.

Justificacion meta beneficiarios:
C03

Subsidios para pago de pasajes a
población indígena otorgados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,068,340.01 1,068,340.01 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Boleto A 4,500.00 3,015.00 67.00

Justificación meta objetivo: Las cifras reportadas corresponden a las solicitudes que presentó la población indígena.

Justificacion meta beneficiarios:

C0301
Elaboración de oficios para canje de

boletos de pasaje

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,068,340.01 100.001,068,340.01

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Documentos A 3,000.00 2,322.00 77.40
Población indígena del
estado de Chihuahua

2,710 2,200 756 1,444 81.18

Justificación meta objetivo: Las cifras reportadas corresponden a las solicitudes que presentó la población indígena.

Justificacion meta beneficiarios:
C05

Documentos para gestiones
institucionales otorgados.

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

988,374.22 988,374.22 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Acciones A 2.00 2.00 100.00

Justificación meta objetivo:
En virtud de que aún no ha sido firmado el convenio con Ferromex, que constituye el documento que se tenía programado registrar como avance de meta, se consideró reportar el registro de dos acciones realizadas, como son: oficio enviado a revisión y la autorización de la Secretaría de
Hacienda.

Justificacion meta beneficiarios:

C0501

Celebración de convenio para
levantamiento de padrón para

expedición y entrega de credenciales
para subsidio del pasaje en el tren

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

988,374.22 100.00988,374.22

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Personas A 2,710.00 2,200.00 81.18

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0502
Atención a solicitantes de

documentos para gestiones
institucionales

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00
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Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Apoyos A 400.00 438.00 109.50
Población indígena del
estado de Chihuahua

400 448 172 276 112.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:
C06

Apoyos para la atención a solicitudes
entregados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

2,077,468.83 2,077,468.83 100.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Apoyos A 200.00 311.00 155.50

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0601 Otorgamiento de apoyos económicos

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,620,767.32 100.001,620,767.32
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Apoyos A 70.00 65.00 92.86

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0602 Otorgamiento de apoyos en especie

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

442,255.66 100.00442,255.66

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Gestiones A 130.00 92.00 70.77

Justificación meta objetivo: Las cifras reportadas corresponden a las solicitudes que presentó la población indígena.

Justificacion meta beneficiarios:

C0603 Gestión de apoyos para solicitantes

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

14,445.85 100.0014,445.85
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Problema que atiende el Programa 106832 - La población indígena carece de apoyos con atención especializada, en las diversas instituciones gubernamentales.
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período

Responsable del Programa

Lic. Juan Rodriguez Rojas

Asesor Técnico

Responsable del Ente Público

Mtro. Enrique Alonso Rascón Carrillo

Titular de la Comisión Estatal para Los Pueblos Indígenas


